Open Water Wedstrijd
Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 1
8-7-2023 - 10:00

Heren, 1000m vrije slag

19 jaar en ouder
Inschrijflijst

Cap
19 - 28 jaar

437 rood/wit
241 oranje/zwart
362 oranje/zwart

29 - 38 jaar

50 zwart/wit

58 zwart/wit

53 oranje/zwart
236 oranje/zwart
253 oranje/zwart
308 oranje/zwart

39 - 48 jaar

55 oranje/zwart
96 oranje/zwart
268 oranje/zwart
312 oranje/zwart
378 oranje/zwart

49 - 58 jaar

51 zwart/wit
99 oranje/zwart

58 - 68 jaar

146 oranje/zwart
281 oranje/zwart
381 oranje/zwart

69 - 78 jaar
8 oranje/zwart

79 jaar en ouder

71 oranje/zwart

Naam

Jordy, van OEL
Vincent, DERMAUX
Tenzin, TIEMAN

Maurice, BOTTELIER
Thijs, van den BERG
Jory, van der GRACHT
Danny, VOCHTELOO
Klaas, van BEEK
Sander, van ELBURG

Paul, OUDENDIJK
Pieter, PICKHARDT
Erwin, ZUIJDERVELT
Martijn, BUTTER
Alfonso, VERKERK

Ingmar, de GELDER
Adri, PASMAN

Gert, SIKKEMA
Arno, STAP
Peter, JANSSEN

Jos, KAMPS

Rob, HANOU

Startnr.

199802003
199600599
200005549

198400255
1989025R1
198701097
199207251
198805941
198800937

198101287
198301657
197501015
197900231
197601665

197000333
196400573

196300687
196100575
196201307

195100085

194300109

Vereniging

Wvz
Aquadream
Old Dutch

De Ham

Geen KNZB lid
Oeza

Polaris

ZV Haerlem
Trb-Res

Daw

De Hof SG

De Futen

Oeza

SCOM/De Zeehond

Z0b'66
Zuiderzeezwemmers

Zwemclub Urk 1978
Z\Vlaardingen-Schiedam (ZVVS)
ZV Haerlem

ZV Hoogland

Psv

Splash Meet Manager, 11.77033

Registered to Oude Veer
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Open Water Wedstrijd
Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 2
8-7-2023 - 10:05

Dames, 1000m vrije slag

19 jaar en ouder
Inschrijflijst

Cap
19 - 28 jaar

146 blauw/zwart
95 diep blauw/wit
223 diep blauw/wit

29 - 38 jaar
131 blauw/zwart

39 - 48 jaar
70 diep blauw/wit

49 - 58 jaar

38 diep blauw/wit
81 diep blauw/wit
363 diep blauw/wit

69 jaar en ouder
54 diep blauw/wit

Naam

Astrid, WIBBELINK
Anne, NOOM
Kim, van ROSSUM

Mirjam, GRIFFIOEN

Linda, HOOGENDAM

Laura, STAAL
Karin, STEIN
Bianca, GROOT

Gonnie, BAK

Startnr. Vereniging

199600006  Steenwijk 1934
199800062 HetY
199706374  Sbc2000

198403544 Oude Veer

198300892 Wwvz

196700358 Oceanus
197100554  ZVVlaardingen-Schiedam (ZVVS)
197000652 MSV Zeemacht

195100064 Psv

Splash Meet Manager, 11.77033

Registered to Oude Veer
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Open Water Wedstrijd
Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 3
8-7-2023 - 10:15

Jongens, 1000m vrije slag

11-15jaar
Inschrijflijst

Cap
11-12 jaar

122 blauw/zwart
128 blauw/zwart
121 blauw/zwart
127 blauw/zwart
270 blauw/geel

13 - 15 jaar
275 blauw/geel
142 blauw/zwart
125 blauw/zwart
137 blauw/zwart
191 blauw/geel
218 blauw/geel
271 blauw/geel

Naam

Jasper, BLAAUWWIEKEL
Emil, FUCHS

Ryan, BAIS

Duco, De GELDER

Finn, WENSVEEN

Yanoah, WINKELS
Luca, VRIES

Jelte, BOONSTRA
Sven, v.d. VEEN

Bram, LOOTS

Sverre, van der ZWAAN
Sven, MULDER

Startnr.

201002051
201001135
201002217
201000217
201000811

200900137
200902787
200901867
200802719
200700197
200900737
200901655

Vereniging

Aqualero

MSV Zeemacht
MSV Zeemacht
Racing club

De Ham

Aqualero

Ezv

MSV Zeemacht
Oude Veer

Kzc

Wvz
Zoetermeer

Splash Meet Manager, 11.77033

Registered to Oude Veer
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Open Water Wedstrijd
Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 4
8-7-2023 - 10:20

Meisjes, 1000m vrije slag

11-15jaar
Inschrijflijst

Cap
11-13jaar

2 zilver/zwart
14 zilver/zwart
4 zilver/zwart
11 zilver/zwart
23 zilver/zwart
22 zilver/zwart
19 zilver/zwart
25 zilver/zwart
18 zilver/zwart
260 zilver/zwart
263 zilver/zwart
270 zilver/zwart
286 zilver/zwart
287 zilver/zwart
288 zilver/zwart

14 - 15 jaar

3 zilver/zwart
16 zilver/zwart
278 zilver/zwart

Naam

Paulien, BAAS

Lotte, ROZEMA

Jildau, BOONSTRA

Inge, BRUGMAN

Lynne, VROONE

Naomi, VANDERHEIJDEN
Tatum, TUITHOF

Romy, VANDERHEIJDEN
Juno, TOORNEND

Sara, SPOORENBERG
Mayah, CASTILLO
Sarah, AKIL

Sanne, MULDER

Meike, van der BOM
Dana, HALFF

Marjolein, BOER
Kim, STELLING
Nina, de WITT

Startnr.

200902778
201100812
200902236
201002102
200901858
200902486
200902488
201100650
201101718
200901718
200902544
200900984
200900280
201002540
201000392

200801068
200803710
200801858

Vereniging

Aqualero
Aqualero

MSV Zeemacht
MSV Zeemacht
Oude Veer
Oude Veer
Oude Veer
Oude Veer

ZV Haerlem
Het Y

SCOM/De Zeehond

Het Y
Zoetermeer
De Ham
De Ham

Aqualero
Ezv
HetY

Splash Meet Manager, 11.77033

Registered to Oude Veer
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Open Water Wedstrijd
Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 5
8-7-2023 - 10:45

250m vrije slag

5-8jaar
Inschrijflijst

Cap
5 - 8 jaar, Jongens

110 zwart/wit

Naam

Riff, van der ZWAAN

Startnr. Vereniging

201400053  Zvl-1886

Splash Meet Manager, 11.77033

Registered to Oude Veer
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Open Water Wedstrijd
Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 6 250m vrije slag 6 jaar en ouder
8-7-2023 - 10:50 Inschrijflijst
Cap Naam Startnr. Vereniging

6 jaar en ouder

, Recreanten
, Recreanten
, Recreanten
, Recreanten
, Recreanten

Splash Meet Manager, 11.77033 Registered to Oude Veer 6-7-2023 16:52 - pagina 6



Open Water Wedstrijd
Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 7 Jongens, 500m vrije slag 9-11 jaar

8-7-2023 - 11:00 Inschrijflijst
Cap Naam Startnr. Vereniging

9-11jaar
152 blauw/zwart Giovanni, WOLFGANG 201100859 MSV Zeemacht L
124 blauw/zwart Ids, BOONSTRA 201100861 MSV Zeemacht e
135 blauw/zwart Reber, TIGU 201102925 Oude Veer L
132 blauw/zwart Giovanni, KATER 201202255 Oude Veer L
138 paars/wit Izayah, CASTILLO 201100311 SCOM/De Zeehond s
143 paars/wit Shai, JAFFE 201300205 De Doffijn s
148 paars/wit Ivan, HALFF 201100479 De Ham s
172 paars/wit Stijn, BUTTER 201100455 Oeza s

Splash Meet Manager, 11.77033 Registered to Oude Veer 6-7-2023 16:52 - pagina 7



Open Water Wedstrijd

Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 8
8-7-2023 - 11:05

Meisjes, 500m vrije slag

9-11 jaar
Inschrijflijst

Cap

9-11 jaar
10 zilver/zwart
24 zilver/zwart
13 zilver/zwart
20 zilver/zwart
170 geel/zwart

Naam

Inoa, BREMER

Liz, BONTJE
Melanie, KOSTER
Senna, van PARIDON
Lindsy, BOTTELIER

Startnr.

201300280
201301744
201301938
201201338
201300590

Vereniging

MSV Zeemacht
Oude Veer
Oude Veer
ZvI-1886

De Ham

Splash Meet Manager, 11.77033

Registered to Oude Veer
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Open Water Wedstrijd
Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 9 500m vrije slag 9 jaar en ouder
8-7-2023 - 11:10 Inschrijflijst
Cap Naam Startnr. Vereniging
9 jaar en ouder
0 Duco, De GELDER 201000217 Racing club L
0 Ingmar, de GELDER 197000333 Zob'66 e
, Recreanten .
, Recreanten .
, Recreanten -
, Recreanten .
Recreanten

Splash Meet Manager, 11.77033 Registered to Oude Veer 6-7-2023 16:52 - pagina 9



Open Water Wedstrijd
Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 10
8-7-2023 - 11:30

2000m vrije slag 14 jaar en ouder

Inschrijflijst

Cap Naam Startnr. Vereniging

14 jaar en ouder, Heren

135 zwart/wit Maarten, GROENEVELD 1998012R1 Geen KNZB lid

131 zwart/wit Jeroen, VOGELSANG 198001645 Ntb e
145 zwart/wit Harry, KRAAK 1955094R1 Recreanten L
148 zwart/wit Nico, HOLLANDER 1970094R1 Recreanten L
143 zwart/wit Bart, de PAAUW 1974089R1 Recreanten s
140 zwart/wit Sijmen, MULDER 1987075R1 Recreanten s
14 jaar en ouder, Dames

136 zwart/wit Astrid, ZIJLSTRA 1960018R0O  Ntb e
141 zwart/wit Roos, BREEUWER 1968009R0  Recreanten e
142 zwart/wit Audrey, BREUR 1968010R0  Recreanten e
147 zwart/w Dymphka, ELLING 1970099R0 Recreanten L
146 zwart/wit Gwenda, RWAZO 1978019R0 Recreanten e
144 zwart/wit Anita, ENGELTJES-VLAM  1979010R0 Recreanten

Splash Meet Manager, 11.77033

Registered to Oude Veer
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Open Water Wedstrijd

Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 11
8-7-2023 - 11:35

1000m vrije slag

12 jaar en ouder

Inschrijflijst

Cap
12 jaar en ouder

[cNeoNeoNelNoNoNe

Naam

Sanne, WOLSHEIMER
Megan, WAGEMAKER
Joppe, VROONE
Edwin, van 't ERVE
Jennifer, HOFMEIJER
Nienke, OOSTERHUIS
Jan, Arie PORTEGIJS
Larissa, VERMANING

Startnr.

200901646
200603816
200803979
1967099R1
1973087R0
1975051R0
1992062R1
1993008R0

Vereniging

De IJsselmeeuwen

Oude Veer
Oude Veer
Recreanten
Recreanten
Recreanten
Recreanten
Recreanten
Recreanten
Recreanten
Recreanten
Recreanten
Recreanten

Splash Meet Manager, 11.77033

Registered to Oude Veer
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Open Water Wedstrijd
Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 12
8-7-2023 - 12:00

Heren, 1000m schoolslag

19 jaar en ouder
Inschrijflijst

Cap
19 - 38 jaar

50 zwart/wit
53 oranje/zwart
308 oranje/zwart

39 - 48 jaar
194 oranje/zwart
378 oranje/zwart
49 - 58 jaar

6 oranje/zwart

59 - 68 jaar
117 oranje/zwart
146 oranje/zwart

79 jaar en ouder
71 oranje/zwart

Naam

Maurice, BOTTELIER
Jory, van der GRACHT
Sander, van ELBURG

Ingmar, VISSER
Alfonso, VERKERK

Hans, SCHOENMAKERS

Klaas, van EGMOND
Gert, SIKKEMA

Rob, HANOU

Startnr.

198400255
198701097
198800937

198102317
197601665

196900863

196300213
196300687

194300109

Vereniging

De Ham
Oeza
Trb-Res

De Biesboschzwemmers
SCOM/De Zeehond

Daw

Dbd
Zwemclub Urk 1978

Psv

Splash Meet Manager, 11.77033

Registered to Oude Veer
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Open Water Wedstrijd
Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 13
8-7-2023 - 12:05

Dames, 1000m schoolslag

19 jaar en ouder
Inschrijflijst

Cap
19 - 28 jaar
146 blauw/zwart
223 diep blauw/wit
39 - 48 jaar
11 diep blauw/wit

49 - 58 jaar
23 diep blauw/wit
407 diep blauw/wit

59 - 68 jaar
200 diep blauw/wit

69 jaar en ouder
54 diep blauw/wit

Naam

Astrid, WIBBELINK
Kim, van ROSSUM

llona, HOGERHEYDE

Wendy, BALJET
Pascalle, JANSSEN

Anje, MANUPUTTY

Gonnie, BAK

Startnr. Vereniging

199600006  Steenwijk 1934

199706374  Sbc2000

197400224  Daw

196600028 HetY

197300852 SG Patrick-De Roersoppers

195700176  Psv

195100064 Psv

Splash Meet Manager, 11.77033

Registered to Oude Veer
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Open Water Wedstrijd
Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 14
8-7-2023 - 12:25

Heren, 3000m vrije slag

11 jaar en ouder
Inschrijflijst

Cap
11-17 jaar
387 rood/wit

18 jaar en ouder
176 rood/zwart

59 zwart/wit
48 zwart/wit
57 zwart/wit
53 zwart/wit
41 rood/wit

192 rood/wit
196 rood/wit
213 rood/wit
290 rood/wit
342 rood/wit
437 rood/wit

Naam

Doede, KOOMANS

Erwin, ZUIJDERVELT
Martijn, GROOT
Ritsert, BOONSTRA
Gerben, ROZIE
Jitse, DEKKER

Jos, KAMPS
Hessel, ROBERT
Timo, DINKELBERG
Vincent, DERMAUX
Martijn, BUTTER
Tenzin, TIEMAN
Jordy, van OEL

Startnr.

200500943

197501015
1990015R1
197800139
199002507
199206469
195100085
200200917
199300773
199600599
197900231
200005549
199802003

Vereniging

Het Y

De Futen

Geen KNZB lid
MSV Zeemacht
MSV Zeemacht
Oude Veer

ZV Hoogland
Het Y
Zwemsport Parkstad
Aquadream
Oeza

Old Dutch

Wvz

Splash Meet Manager, 11.77033

Registered to Oude Veer
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Open Water Wedstrijd
Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 15
8-7-2023 - 12:30

Dames, 3000m vrije slag

11 jaar en ouder
Inschrijflijst

Cap
11 -15jaar

494 licht blauw/wit
495 licht blauw/wit

16 jaar en ouder

139 blauw/zwart

140 blauw/zwart

133 blauw/zwart

65 licht blauw/zwart
178 licht blauw/zwart
256 licht blauw/zwart
267 licht blauw/zwart
448 licht blauw/wit
532 licht blauw/zwart

Naam

Sara, SPOORENBERG
Sarah, AKIL

Dominique, van VUURE
Marga, VANSETTEN
Jet, KLEINE

Irene, van der LAAN
Anne, NOOM

Jenny, SCHOUTEN
Linda, HOOGENDAM
Hilda, VRIJBLOED
Samantha, van VUURE

Startnr.

200901718
200900984

200303346
1967091R0
199903384
196000096
199800062
198703674
198300892
200605262
200200230

Vereniging

Het Y
Het Y

De Dolfijn

Geen KNZB lid

MSV Zeemacht
Z\Vlaardingen-Schiedam (ZVVS)
HetY

Mz&Pc

Wvz

Z\Vlaardingen-Schiedam (ZVVS)
De Dolfijn

Splash Meet Manager, 11.77033

Registered to Oude Veer
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Open Water Wedstrijd
Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 16 Heren, 1000m schoolslag 16 jaar en ouder

8-7-2023 - 13:00 Inschrijflijst
Cap Naam Startnr. Vereniging

18 jaar en ouder
308 oranje/zwart Sander, van ELBURG 198800937 Trb-Res L
11 groen/zwart Paul, OUDENDIJK 198101287 Daw L
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Open Water Wedstrijd
Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 17 Dames, 1000m schoolslag 15 jaar en ouder
8-7-2023 - 13:05 Inschrijflijst

Cap Naam Startnr. Vereniging
17 jaar en ouder

12 zilver/zwart Renske, GROENEWOUD 200303366 Oude Veer L

50 wit/zwart Kim, van ROSSUM 199706374  Sbhc2000 L

103 wit/zwart Dido, TOORNEND 200501718  ZV Haerlem L
Splash Meet Manager, 11.77033 Registered to Oude Veer
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Open Water Wedstrijd
Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 18
8-7-2023 - 13:10

Jongens, 1000m schoolslag

11-15jaar
Inschrijflijst

Cap
11-13jaar

275 blauw/geel
218 blauw/geel
270 blauw/geel

14 - 15 jaar
97 blauw/geel

Naam

Yanoah, WINKELS
Sverre, van der ZWAAN
Finn, WENSVEEN

Lars, de KOOTER

Startnr.

200900137
200900737
201000811

200800185

Vereniging

Aqualero
Wvz
De Ham

De Biesboschzwemmers

Splash Meet Manager, 11.77033

Registered to Oude Veer
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Open Water Wedstrijd
Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 19
8-7-2023 - 13:15

Meisjes, 1000m schoolslag

11 - 14 jaar
Inschrijflijst

Cap
11-12 jaar

252 zilver/zwart
284 zilver/zwart
288 zilver/zwart

13 - 14 jaar

6 zilver/zwart
242 zilver/zwart
286 zilver/zwart

Naam

Ashley, MERCERA
Noa, JAFFE
Dana, HALFF

Chaya, BREMER
Ebony, MERCERA
Sanne, MULDER

Startnr.

201000178
201000726
201000392

200900372
200800488
200900280

Vereniging

SCOM/De Zeehond
De Dolfijn
De Ham

MSV Zeemacht
SCOM/De Zeehond
Zoetermeer

Splash Meet Manager, 11.77033

Registered to Oude Veer
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Open Water Wedstrijd
Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 20 5000m vrije slag 16 jaar en ouder

8-7-2023 - 13:30 Inschrijflijst
Cap Naam Startnr. Vereniging

16 jaar en ouder, Heren
56 zilver/zwart Alle, WIJSENBACH 196501659 Ezv e
55 zilver/zwart Mathieu, SPROS 198001421 HetY e
53 zilver/zwart Hans, van der LANS 1966014R1 Recreanten L
59 zilver/zwart Robbert, van MEULEM 1968097R1 Recreanten L
58 zilver/zwart Thijs, MESKERS 1992037R1 Recreanten s
60 zilver/zwart Edwin, HEIJBLOM Recreanten s

16 jaar en ouder, Dames
54 zilver/zwart Miryam, BREEUWER 1963024R0  Recreanten s
25 zilver/zwart Nicky, van BRUGGEN 1966087R0  Recreanten e
57 zilver/wit Saskia, VEERMAN 1981039R0 Recreanten

Splash Meet Manager, 11.77033

Registered to Oude Veer
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Open Water Wedstrijd
Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 21
8-7-2023 - 14:15

Heren, 1000m vrije slag

11 jaar en ouder
Inschrijflijst

Cap
11-17 jaar

55 zwart/wit
387 rood/wit

18 jaar en ouder

57 zwart/wit

192 rood/zwart
196 rood/zwart
213 rood/zwart
342 rood/zwart
358 rood/zwart

Naam

Lars, MULDER
Doede, KOOMANS

Gerben, ROZIE

Hessel, ROBERT

Timo, DINKELBERG
Vincent, DERMAUX
Tenzin, TIEMAN
Arne-Willem, KROONEN

Startnr.

200603075
200500943

199002507
200200917
199300773
199600599
200005549
198401297

Vereniging

Ezv
Het Y

MSV Zeemacht
HetY

Zwemsport Parkstad
Aquadream

Old Dutch

Mz&Pc

Splash Meet Manager, 11.77033

Registered to Oude Veer
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Open Water Wedstrijd
Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 22
8-7-2023 - 14:20

Dames, 1000m vrije slag

11 jaar en ouder
Inschrijflijst

Cap
11 -15jaar
141 blauw/zwart

16 jaar en ouder

123 blauw/zwart

139 blauw/zwart

133 blauw/zwart

12 zilver/zwart

144 blauw/zwart

39 licht blauw/zwart
48 licht blauw/zwart
71 licht blauw/zwart
178 licht blauw/zwart
256 licht blauw/zwart
309 licht blauw/zwart
448 licht blauw/wit
532 licht blauw/zwart

Naam

Lotte, VERBRUGGE

Iris, BOER

Dominique, van VUURE
Jet, KLEINE

Renske, GROENEWOUD
Megan, WAGEMAKER
Laura, STAAL

Gonnie, BAK

Karin, STEIN

Anne, NOOM

Jenny, SCHOUTEN
Bianca, GROOT

Hilda, VRIJBLOED
Samantha, van VUURE

Startnr.

200702524

200601590
200303346
199903384
200303366
200603816
196700358
195100064
197100554
199800062
198703674
197000652
200605262
200200230

Vereniging

Oude Veer

Aqualero

De Dolfijn

MSV Zeemacht

Oude Veer

Oude Veer

Oceanus

Psv

Z\Vlaardingen-Schiedam (ZVVS)
Het Y

Mz&Pc

MSV Zeemacht
Z\Vlaardingen-Schiedam (ZVVS)
De Dolfijn

Splash Meet Manager, 11.77033

Registered to Oude Veer
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Open Water Wedstrijd
Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 23
8-7-2023 - 14:45

Heren, 3000m schoolslag

11 jaar en ouder
Inschrijflijst

Cap
11-17 jaar
127 groen/wit

18 jaar en ouder

194 oranje/zwart
308 oranje/zwart
11 groen/zwart
19 groen/zwart
57 groen/zwart

Naam

Lars, de KOOTER

Ingmar, VISSER
Sander, van ELBURG
Paul, OUDENDIJK
Klaas, van EGMOND
Alfonso, VERKERK

Startnr.

200800185

198102317
198800937
198101287
196300213
197601665

Vereniging

De Biesboschzwemmers

De Biesbhoschzwemmers
Trb-Res

Daw

Dbd

SCOM/De Zeehond

Splash Meet Manager, 11.77033
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Open Water Wedstrijd
Anna Paulowna, 8-7-2023

Programmanr. 24 Dames, 3000m schoolslag 11 jaar en ouder
8-7-2023 - 14:50 Inschrijflijst
Cap Naam Startnr. Vereniging
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